[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 09 » марта 2022г.                                                                                      № 81-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры

муниципального образования г. Сорск»,
утвержденную постановлением
администрации города Сорска
от 30.09.2019 № 372-п  (с изменениями

от 16.10.2019 № 415-п; от 13.11.2019
№449-п; от 18.03.2019 № 90-п;

от 20.03.2020 № 95-п; от 09.09.2020 №279-п;

от 07.12.2020г №354-п; от 24.12.2020 №371-п;

от 28.12.2020 №379-п; от 17.03.2021 №85-п;

от 16.09.2021 №259-п; от 25. 11. 2021 №329-п).
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования г.Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 372-п (далее Программа) следующие изменения:
      1.1. В паспорте программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Предполагаемый общий объем финансирования Программы из муниципального бюджета составляет 72890,79 тыс. рублей, в том числе (55825,9 МБ; 5563,7 РБ; 11501,1 ФБ):

2020 – 17435,9 – МБ; 1540,0-РБ;

1431-ФБ
2021 – 20647,4- МБ; 3,6-РБ;36,4-ФБ
2022 – 17442,6 – МБ; 4020,1-РБ; 10033,7- ФБ
Возможно привлечение средств из республиканского бюджета, через участие в соответствующих программах на условиях софинансирования

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Всего:
	2020 год
	2021 год
	2022 год

1. Развитие культурно – досуговой деятельности
	1.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ДК «Металлург» на предоставление культурного досуга и развитие творческих способностей населения
	26555,7 МБ;
736,7-РБ
	8454,4 МБ;

736,7 РБ
	10007,4 МБ;

	8093,9 МБ
	МБУК ДК «Металлург»

	1.2
	Капитальный и текущий ремонт ДК «Металлург»
	48,8 МБ

141РБ

1431ФБ
	48,8 МБ;
141 РБ;
1431 ФБ
	-
	-

	МБУК ДК «Металлург»

	1.3
	Проведение культурно – досуговых мероприятий на территории МО г. Сорск посвященных празднованию  (Нового года, 1 мая, 9 мая, день защиты детей, День России, День города, День Металлурга, 1 сентября, Масленица, День молодежи) и другие
	300,0 МБ
	-

	300,0 МБ
	-
	УМСиТ администрации г. Сорска

	1.4
	Проведение мероприятия посвященный дню села ст. п. Ербинская
	100,0 МБ
	-
	50,0 МБ
	50,0 МБ
	УМСиТ администрации г. Сорска

	1.5
	Подготовка (изготовление туристических табличек)  и участие в традиционных республиканских праздниках
	100,0 МБ
	-
	50,0 МБ
	50,0 МБ
	УМСиТ администрации г. Сорска

	1.6
	Изготовление баннеров, табличек, афиш, информационных стендов
	60,0 МБ
	-
	30,0 МБ
	30,0 МБ
	УМСиТ администрации г. Сорска

	1.7
	Проведение и участие в Республиканских форумах, традиционно национальных праздниках и иное.
	100,0 МБ
	-
	50,0 МБ
	50,0 МБ
	УМСиТ администрации г. Сорска

	1.8
	Участие молодежи споритвных в республиканских, региональных и муниципальных молодежных мероприятиях (форумы, слеты, конкурсы, фестивали, сборы, спартакиады)
	-
	-
	-
	-
	УМСиТ администрации г. Сорска

	1.9
	Субсидия на разработку проектно-сметной документации на строительство центра культурного развития
	166,7 МБ
 4000 РБ

	 166,7МБ

  4000 РБ
	УМСиТ администрации г. Сорска

	итого по задаче 1
	27431,2МБ;
1431,0 ФБ;
4877,7-РБ
	8503,2

МБ;
1431,0 ФБ;
877,7 РБ
	10487,4 МБ;

	8440,6 МБ
4000 РБ

 2. Развитие и организация библиотечного обслуживания населения
	2.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «ЕСБ» на предоставление библиотечных ресурсов и создание условий для получения информации
	8023,1 МБ;
216,5 РБ

	2232,7 МБ;
216,5 РБ

	3220,7 МБ

	2569,7 МБ

	МБУК «ЕСБ»

	2.2
	Создание центра общественного доступа к инфраструктуре электронного правительства на базе детской библиотеки
	600,0 МБ
	500,0 МБ
	50,0 МБ
	50,0 МБ
	МБУК «ЕСБ»

	2.3
	Комплектование единого библиотечного фонда МБУК «Единая сеть библиотек.
	3,2 МБ
7,3 РБ               70,1 ФБ
	-
	1,6 МБ
  3,6 РБ

  36,4 ФБ
	1,6 МБ
   3,7 РБ

   33,7 ФБ
	МБУК «ЕСБ»

	2.4
	Капитальный и текущий ремонт МБУК «Единая сеть библиотек»

	260,0 МБ
	-
	130,0 МБ
	130,0 МБ
	МБУК

«ЕСБ»

	2.5
	Создание модельных муниципальных библиотек
	10 000 ФБ

	10 000 ФБ
	МБУК

«ЕСБ»

	2.6
	Предоставление широкополосного доступа к сети «Интернет»
	0,7 МБ

16,4 РБ

	0,7 МБ

16,4 РБ
	МБУК

«ЕСБ»

	итого по задаче 2
	8887МБ;

240,2 РБ
10070,1
ФБ

	2732,7 МБ;
216,5 РБ

	3402,3 МБ;
3,6 РБ
36,4 ФБ

	2752,0МБ
20,1 РБ

10 033,7 ФБ

3. Повышение качества предоставления услуг, сохранности и доступа к культурным ценностям музеем
	3.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «СКМ им.В.В. Андрияшева» на предоставление и создание условий для приобщения граждан к историко-культурным ценностям

	2321,1 МБ;
70,0 РБ

	795,0 МБ;
70,0 РБ

	731,1 МБ

	795,0 МБ
	МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	3.2
	Капитальный и текущий ремонт

МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»
	260,0 МБ
	-
	130,0 МБ
	130,0 МБ
	МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	3.3
	Приобретение

музейной мебели и оборудования;

-создание мультимедийных проектов о музейной деятельности и  экспозициях;                                 -приобретение и установка программного продукта для обеспечения перевода информации по учету и хранению музейных фондов на электронные носители.
	40,0 МБ
	-
	20,0 МБ
	20,0 МБ
	МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	итого по задаче 3
	2621,1 МБ;
70,0 РБ

	795,0 МБ;
70-РБ

	881,1МБ
	945,0 МБ

 4. Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры
	4.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБОУ ДО ДМШ г. Сорска на предоставление дополнительного образования
	16631,6МБ;
 375,8 РБ
	5400,0  МБ;
375,8 РБ

	5826,6 МБ
	5405,0  МБ
	МБОУ ДО

ДМШ г. Сорска

	4.2
	Обновление музыкальных инструментов
	105,0 МБ
	5,0 МБ

	50,0 МБ
	50,0МБ
	МБОУ ДО ДМШ г. Сорска

	4.3
	Капитальный и текущий ремонт

МБОУ ДО ДМШ

 г. Сорска
	150,0 МБ
	-
	-
	150,0 МБ
	МБОУ ДО ДМШ г. Сорска

	итого по задаче 4
	16886,6МБ;
375,8 РБ

	5405,0 МБ;

375,8 РБ

	5876,6 МБ
	5605,0 МБ

	ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ
	55825,9
МБ;
5563,7;
11501,1

ФБ

	17435,9 МБ;

1540,0 РБ;

1431,0 ФБ

	20647,4 МБ;
3,6 РБ
36,4 ФБ

	17742,6 МБ;
4020,1 РБ

10 033,7 ФБ

1.3. Во втором  абзаце раздела V  «Обоснование ресурсного обеспечения программы» внести изменения и изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования программы является муниципальный бюджет и на 2020-2022 годы составляет 72890,7 тыс. руб. в том числе (55825,9 МБ; 5563,7 РБ; 11501,1 ФБ):

2020 – 17435,9-МБ; 1540,0-РБ; 1431,0-ФБ;

2021 – 20647,4-МБ;3,6-РБ; 36,4-ФБ;

2022 – 17742,6-МБ; 4020,1-РБ; 10033,7ФБ».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационной бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам Нестерову М.А.

Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы города

по социальным вопросам                                                                         М.А. Нестерова
Заместитель главы города

по финансовым и экономическим вопросам                                       М.Н. Бондаренко

Управляющий делами

администрации города                                                                             А.В. Журавлева

Руководитель УКМСиТ

 администрации города Сорска                                                                    А.Р. Бакаева

Руководитель отдела правового

регулирования                                                                                              Н.Н. Спирина

РАЗОСЛАТЬ в дело  – 1 экз., М.А. Нестеровой – 1 экз., А.Р. Бакаевой– 1 экз.
Исп. Гоголева О.А.
8(39033) 24-060

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА